第第１１５５００１１回回    例例  会会    （（平平成成３３００年年９９月月７７日日））
本本日日ののププロロググララムム    ゲスト卓話 「商工会議所青年部の活動について」

山下 美津夫様（笠岡商工会議所青年部会長）

前例会の記録  （第１５００回 平成３０年８月３１日）
・会員数    ４０名

・出席者    ３０名    ・出席率  ７５・０・０％

・欠席者    １０名  大島俊  大嶋元  小川  北殿  狩屋  松田  中務  吉岡

椋梨  山本雅の諸君

・出席免除者   ０名

８月１７日メーキャップ後の出席率   ７５・００％を９７・５０％に補正

8 月 14 日笠岡ＲＣへ、山本雅夫･渕野瑛木･吉岡孝恭･池田孝･荒川佳朗･奥野千秋･松田重雄の諸君

８月 15 日、HYOGO ロータリーE クラブへ小川隆則君 8 月 6 日倉敷東 RC へ恵谷龍二君

・ゲスト   吉岡 洋介様（創立時笠岡 RC 会長）

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１３年と１９１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３１年と２６１日に当たります。

 先週は、末長ガバナーの公式訪問例会と言う事で、皆様方には大変お世話になりました。

臨時理事会報告と致しまして、変残念なお知らせですが、この度中務祺九大会員が退会されることに

なりました。理由は、免許証の返納をするため、毎週の例会出席が困難となるためです。

・幹事報告  クラブ運営活動計画書及び会員名簿を、高梁と真庭ロータリークラブより頂いており

ます。

・委員会報告 な し

・配 布   週 報     ・食 事 会席料理・アルコール他

◎スマイル
吉岡洋介様より、過分なご芳志を頂戴致しました。

江原公平君  1500 回例会を迎え記念例会を開催する事が出来ました。吉岡様ご出席ありがとうござ

います。

牧野真樹君  1500 回例会おめでとうございます。

江原和之君  吉岡様ご出席ありがとうございます。

光井 伸君  我がクラブの 1500 回記念例会にあたりスマイルします。

岡辺賢二君  1500 回記念例会に笠岡クラブ吉岡洋介様にはご出席を頂きありがとうございます。

鈴木紘一君  佐藤親睦委員長はじめ親睦委員会の皆様お世話になります。東クラブ創立時笠岡クラ

ブ会長吉岡様お世話になります。

高田愼也君  吉岡会長には、ご多用の中ご出席を頂き有難うございます。

 金子洋方君  チャーターメンバーとして 1500 回例会に出席出来ましてありがたく思います。素敵

なメンバーに出会えて嬉しいです。

 佐藤林平・恵谷龍二・福嶋啓祐・工藤一郎君  1500 回例会を祝して！

 岡原 稔君  1500 回例会に参加出来た事大変嬉しく思います。

（

新井善久君  1500 回例会おめでとうございます。2000 回に向かって GO！

高橋剛吉・石田官義・池田周二・頃末英克君  1500 回例会おめでとうございます。

            スマイル ３３，０００円
●プログラム  1500 回記念例会
日時：平成 30 年 8 月 31 日１９：００～２０：３０
場所：若よし  参加者 32 名

メモリアル・・・我がクラブ歴代の週報及び活動運営計画書、周年記念誌、IM の冊子プログラム等、

あらゆる表紙絵は、2009 年７月にお亡くなりになられた栗家功会員によるものです。地区内でもこの様

な絵を使用しているクラブは皆無だと思います。お亡くなりになられて９年が経った今でも、使わせて

頂けるのも、栗家伸江様 (奥様 )のご好意によるものです。使ってくれることを主人も喜ぶと思うから、

どうぞ使ってやって下さいと言って頂いております。こうしたロータリーの友情があって、クラブの歴

史が刻まれている事をどうぞ皆様も忘れないで下さい。（最後の写真：在りし日の卓話中の栗家先生です）

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ９／ ９（日） 4 クラブゴルフ大会  ８：３１スタート 井原ゴルフ倶楽部

 ９／１４（金） 第 2 例会 ゲスト卓話 石田 豊様（金光ライオンズクラブ会員）

 ９／１７（祝月）第１回スマイル会ゴルフ大会   10：16 スタート 笠岡カントリー倶楽部

 ９／２１（金） マレーシアよりビンセント  タン  パストガバナーが来会

 ９／２８（金） 会員一口卓話（卓話予定者：池田周二・池田 孝・石田官義会員）